
 

本紙に関するお問い合わせは    根岸製油所総務グループ　ＴＥＬ：０４５－７５７－７１１１

２０１２年
４月25日（水）

http://www.noe.jx-group.co.jp/company/about/gaiyou/jigyousho/negishi/index.html

第１４３号

ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社　根岸製油所
〒235-0006　横浜市磯子区鳳町1-1　電話045-757-7111（代）

 

 グリーン ファクトリー

地域のみなさまへ～ 根岸製油所からのお知らせ

回
覧

2012年度地域行事年間予定

三渓園

フレアフレア位置位置

本牧１地区

工事対象範囲
定期点検工事のお知らせ

本牧１地区石油精製装置において定期点検工
事を実施します。
工事期間中、何かお気付きの点がありました
ら、当所までご連絡下さるようにお願いいた
します。
（環境安全グループTEL７５７－７１００）

 

期間：５月１３日～６月下旬

平素は地域の皆様には大変お世話になっております。
さて　私こと　４月１日付にて根岸製油所長に就任いたしました。
当所はこれまで、「安全操業と環境保全」に十分な対策を講じ、地域
社会の一員として地域の皆様との協調、共生を図る企業を目指して参
りました。東日本大震災以来、当所の果た
すべき社会的な責任はますます重要になってお
ります。微力ではありますが、全力をあげて製
油所の運営にあたる所存でございますので、こ
れからも製油所操業へのご理解を賜りますよう
お願い申し上げます。

　

～地域の皆様へ～

根岸製油所長が交代しました

平素は製油所の運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
さて　私こと　３月末をもって根岸製油所長の職を離れました。
所長在任中の１年９ヶ月間、地域の皆様には格別のご懇情を賜り厚く
お礼申し上げます。
なお、後任には　大髙　禎夫　が就任いたしましたので、私同様ご支
援を賜りますようお願い申し上げます。

　

今年度の地域の皆様へご案内する行事を、下表のとおり計画しておりま
すので、お知らせいたします。多数のご参加お待ちしております。

行　事　名 実施予定時期 内　　容

製油所見学会 7月22日（日） 地域の皆様を対象に見学会を開催
※本年度は定期点検工事の為、７月の開催となります。

子供見学会
８月中旬頃
（詳細時期未定）

小学生以上の子供達を対象に石油の学習と
見学会を開催

ちびっ子
ｷｬｯﾁﾎﾞｰﾙ教室

11月～１2月頃
（詳細時期未定）

当所体育館で横浜DeNAﾍﾞｲｽﾀｰｽﾞの元ﾌﾟﾛ
野球選手をｺｰﾁに迎えて、小学校低学年・
幼稚園の子供達を対象にｷｬｯﾁﾎﾞｰﾙ・ﾊﾞｯﾃｨﾝ
ｸﾞ教室を開催

ENEOS杯
少年ﾌｯﾄｻﾙ大会

12月上旬頃
（詳細時期未定）

横浜市中区主催、当社協賛にて当所体育館
で地域のｻｯｶｰﾁｰﾑを対象に、少年ﾌｯﾄｻﾙ大会
を開催

※今年度のサマーフェスティバルは、諸事情により開催いたしません。
※各行事の詳細につきましては、行事ごとに本紙でご案内いたします。

　ＪＸエンジニアリング株式会社

取締役　専務執行役員　小菅章光

　ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社

執行役員　根岸製油所長　大髙禎夫


